Consumidor - IPC e juros moratórios de 0,5% ao mês, calculado pro rata die, e aqueles pagos em prazo 

inferior ao estabelecido neste edital serão feitos mediante desconto de 0,5% ao mês pro rata die. 

19 DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

19.1 O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 33.950,08 (trinta e 

três mil novecentos e cinquenta reais e oito centavos), conforme os valores constantes no ANEXO II – 

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO, deste edital.  

19.2 O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Fundação Municipal de Saúde 

de Niterói a utilizá-lo integralmente.

[...]

O acompanhamento e a fiscalização do processo serão feitos pelos servidores: UBIRATAN MOREIRA RAMOS – Diretor Geral 

do HMCT - mat. 437.097-9 e FERNANDO ADRIANA CERSOSIMO – Diretora da MMARVF - mat. 437436.446-9. 

7 - ESTIMATIVA DO VALOR 

O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 33.950,08 (trinta e três mil novecentos e 

cinquenta reais e oito centavos) 

8 - BLOCO DE FINANCIAMENTO / COMPONENTE 

FONTE: 207 

PROGRAMA DE TRABALHO: 2543.10.302.133.4052 

NATRUREZA DA DESPESA: 44.90.52.00 

9 – AÇÃO VINCULADA NA PAS 

EIXO: Direito à Saúde, Garantia de Acesso e Atenção de Qualidade